
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3657 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 05 de março de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 05 DE MARÇO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato de Contrato 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Termo de Contrato 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato do Terceiro Termo Aditivo 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria  

 Portaria 

 Portaria 
 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÂMARA MUNICIPAL 

 
3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
4. CPL 

 
5. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
6. SECRETARIA DE FINANÇAS 

 
7. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 05 DE MARÇO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

      DECRETO EXECUTIVO N° 010, 05 DE MARÇO DE 2024  

 

Abre Crédito Suplementar no valor de 

R$ 15.000,00 para os fins que especifica 

e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 

legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 

vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 

a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 

Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 05 de 

março de 2024.  

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  15.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  15.000,00  

 
2075 Programa de Transporte Escolar - Ensino 

Fundamental  
15.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15530000 0001 15.000,00 

Anexo II (Redução)  15.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  15.000,00  

 
2075 Programa de Transporte Escolar - Ensino 

Fundamental  
15.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
15001001 0001 15.000,00 

 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 037/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sra. LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES, Secretária de Educação 
deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 05 a 07 de 
março de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) diárias, 
com o valor total de R$480,00 (quatrocentos e oitenta reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE 
FINANCIAMENTO DA EDUCAÇÃO, PROMOVIDO PELO MPRN. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 

Portaria Nº 038/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024 

 

Dispõe sobre a exoneração da 

MELISSA REGINA DE SOUZA 

ROCHA e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar, a Sra. MELISSA REGINA DE SOUZA ROCHA, da função de Gestora de 

Contrato, conforme o Decreto Executivo Nº. 056, de 08 de abril de 2021 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 

em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

Portaria Nº 039/2023, DE 05 DE MARÇO DE 2024 

Dispõe sobre a exoneração da Servidora 

MELISSA REGINA DE SOUZA ROCHA e 

dá outras providências.  



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar a Servidora MELISSA REGINA DE SOUZA ROCHA, do cargo em 

comissão de Coordenadora de Contratos – SEGOV.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

Portaria Nº 040/2023, DE 05 DE MARÇO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MELISSA 

REGINA DE SOUZA ROCHA e dá outras 

providências.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Nomear a Sra. MELISSA REGINA DE SOUZA ROCHA, para o cargo em comissão 

de Gerente de Contratos – SEGOV.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

Portaria Nº 041/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. DAVID 

JHENISON SOARES FERNANDES, e dá 

outras providências.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar o Sr. DAVID JHENISON SOARES FERNANDES do cargo em Comissão 

de Gerente de Licitações e Contratos – SEGOV. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

Portaria Nº 042/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. DAVID 

JHENISON SOARES FERNANDES, e dá 

outras providências.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Nomear o Sr. DAVID JHENISON SOARES FERNANDES para o cargo em Comissão 

de Gerente de Licitações – SEGOV. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 
 

Portaria Nº 043/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024 
 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.1º - Conceder a Sra. KALINE KEILE SOUZA MEDEIROS, Secretária de Finanças deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 05 a 07 de março de 

2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) diárias, com o 

valor total de R$480,00 (quatrocentos e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE FINANCIAMENTO DA 

EDUCAÇÃO, PROMOVIDO PELO MPRN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 007/2024 

ORIGEM....................: PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 2024.01.26.0001   

                                       DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2024                                                                                                                                                                                                                                 

CONTRATANTE........:  CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN 

CONTRATADA..........:  CRISTIANE MARIA DIOGENES BARRETO - ME  

   

1.1. OBJETO........: Contratação de empresa especializada em serviço de Buffet para a 
Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN. 
 

1.2. VALOR TOTAL DO CONTRATO:  O valor total da Contratação é de 26.250,00 (vinte e 
seis mil, duzentos e cinquentas reais). 

 

DATA DA ASSINATURA.........:  29 de fevereiro de 2024. 

VIGÊNCIA ............................:  29 de fevereiro de 2024 até 28 de fevereiro de 2025. 

 

ASSINANTES: 

JOSÉ ALVES BENTO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  

CRISTIANE MARIA DIOGENES BARRETO – REPRESENTANTE LEGAL  

 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA N° 036, 05 DE MARÇO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a designação dos servidores para fiscalizar o 
contrato/empenho n° 007/2024, conforme o processo 
administrativo n° 2024.01.26.0001. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso 
de suas atribuições Legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos.  

R E S O L V E:  
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe 

de fiscalização do Contrato/Empenho n° 007/2024, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL 
DE PAU DOS FERROS e a CRISTIANE MARIA DIOGENES BARRETO - ME, CNPJ: 
10.014.252/0001-23, especializada em SERVIÇO DE BUFFET, no exercício de 2024, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal. 

Fiscais Administrativos 

TITULAR 

- Haila Karla Fernandes Diógenes – Matricula n° 120.325-8. 

SUBSTITUTO 

- Clístenes Carlos Pereira de Souza – Matrícula n° 120.242-1. 

Art. 2° O fiscal substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências e nos 
impedimentos eventuais e regulamentares do titular. 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

José Alves Bento 
Presidente da Câmara  

 

 

PORTARIA N° 037, 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe sobre a designação dos servidores para 

fiscalizar o contrato/Empenho n° 006/2024, conforme o 

processo administrativo n° 2024.01.30.0003. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso 
de suas atribuições Legais, considerando o disposto no art. 17 da Lei Federal nº 14.133/2021 
– Lei de Licitações e Contratos Administrativos.  

R E S O L V E:  
 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe 

de fiscalização do Contrato/Empenho n° 005/2024, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL 

DE PAU DOS FERROS e SEC PUBLICIDADE LTDA, CNPJ: 08.381.234/0001-38, 

destinado A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO E 

SIMILARES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

 

Fiscais Administrativos 

TITULAR 

- Clístenes Carlos Pereira de Souza – Matrícula n° 120.242-1. 

 

SUBSTITUTO 

- Haila Karla Fernandes Diógenes – Matricula n° 120.325-8. 

 
 

Art. 2° O fiscal substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências e nos 

impedimentos eventuais e regulamentares do titular. 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

José Alves Bento 

Presidente da Câmara  

 

 
 

TERMO DE CONTRATO PROVISÓRIO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI 

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PAU DOS 

FERROS/RN, POR INTERMÉDIO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL E A SENHORA FRANCINADIA XAVIER 

DE LIMA. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS – RN, por intermédio da PREFEITURA 

MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº 

1323 - Centro, Pau dos Ferros – RN, inscrita no CNPJ sob no 08.148.421/0001-76, neste ato 

representado por sua Prefeita Constitucional MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO, brasileira, 

solteira, advogada, portadora da Cédula de Identidade no 002.389.379 SSP/RN, inscrita no CPF 

sob o no 065.677.944-61, residente e domiciliada nesta cidade. 

  

CONTRATADA: FRANCINADIA XAVIER DE LIMA, brasileira, solteira, portadora da cédula de 

identidade no 002.347.296 SESPDS/RN, inscrita no CPF sob o nº 065.641.614-92, residente e 

domiciliada à rua das Rosas Amelias, 49, Aluísio Diógenes, Pau dos Ferros/RN. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

As partes acima identificadas têm, entre si, justas e acertadas o presente CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR PRAZO DETERMINADO, regido pelas normas da Lei Municipal 

nº 1.827, de 19 de janeiro de 2022, e pelas cláusulas previstas no presente Termo Contratual. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – A CONTRATADA se obriga a prestar, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde, os serviços inerentes a função pública de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, em regime de 

40 horas semanais. 

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O CONTRATANTE poderá no interesse da Administração, alterar a 

referida carga horária, com consequência do valor da remuneração, bem como estabelecer o local 

e horário da prestação dos serviços ora contratados. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Em contraprestação aos serviços prestados, o CONTRATANTE 

compromete-se a remunerar mensalmente a CONTRATADA até o quinto dia do mês subsequente, 

com a importância de R$ 1.212,00 (mil, duzentos e doze reais). Observação: O valor salarial desse 

contrato será equiparado automaticamente ao valor do salário mínimo vigente por lei.  

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento das despesas oriundas do presente Contrato será 

realizado com recursos consignados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social na Lei 

Orçamentaria Anual em vigor, por conta do Elemento Orçamentário 3.1.90.04 Contratação por 

Tempo Determinado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – O presente contrato não cria vínculo empregatício entre as partes. 

 

CLÁUSULA QUARTA – O presente Contrato tem início em 16 de fevereiro de 2024 a 16 de 

fevereiro de 2025, na forma da lei. 

 

CLÁUSULA QUINTA – O presente Contrato poderá ser rescindido por iniciativa do 

CONTRATANTE a qualquer tempo sem aviso prévio, bem como da CONTRATADA, caso em que 

este deverá notificar o CONTRATANTE com antecedência mínima de trinta dias. 

 

CLÁUSULA SEXTA – Fica eleito o Foro da Comarca de Pau dos Ferros – RN para dirimir 

eventuais questões ou dúvidas provenientes da execução deste Contrato. 

 

Estando assim ajustadas, as partes firmam o presente Contrato de Prestação de Serviços por 

Prazo Determinado, em três vias de igual teor, para que produzam os seus jurídicos e legais 

efeitos. 

Pau dos Ferros – RN, 16 de fevereiro de 2024. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Prefeita de Pau Dos Ferros/RN 

FRANCINADIA XAVIER DE LIMA  

CPF no 065.641.614-92 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 135/2024, 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 

                                                                                                          

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 

(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 

nomes.  

 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 

Aquisitivo 

Prazo 

JOSÉ HÉLIO QUEIROZ FERREIRA 1453 2019/2024 01/03/2024 

a 

31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a partir de 01/03/2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 188/2022 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 136/2024, 05 DE MARÇO DE 2024. 

                                                                       

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 

                                                                                                                          

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 

   

R E S O L V E: 

 

Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 

(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 

nomes.  

 

 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 

Aquisitivo 

Prazo 

MARIA MEIREANA FEITOZA DA SILVA 1448 2014/2019 20/02/2024 

a 

20/05/2024 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a partir de 20/02/2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 188/2022 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 137/2024, 05 DE MARÇO DE 2024. 

                                                                                      

Dispõe sobre Concessão de LICENÇA PARA O 

TRATO DE INTERESSES PARTICULARES.   

                                                                                                                          

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder afastamento sem ônus para o trato de interesses particulares, pelo prazo 

de 36 (trinta e seis) meses ao servidor abaixo discriminado, conforme o prazo especificado 

à frente de seu nome.   

Nome do Servidor Cargo Matrícula Prazo 

MARIA MEIREANA FEITOZA DA 

SILVA  

ASG 1448 21/05/2024 a 

21/05/2027 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

. 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 188/2022 

 

 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 138/2024, 05 DE MARÇO DE 2024. 

                                                                                      

Dispõe sobre Concessão de LICENÇA PARA O 

TRATO DE INTERESSES PARTICULARES.   

                                                                                                                          

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 

R E S O L V E: 

 

Art.1º - Conceder afastamento sem ônus para o trato de interesses particulares, pelo prazo 

de 36 (trinta e seis) meses ao servidor abaixo discriminado, conforme o prazo especificado 

à frente de seu nome.   

Nome do Servidor Cargo Matrícula Prazo 

KÁSSIA RÉGIA DE OLIVEIRA  TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM 

2015 01/04/2024 a 

01/04/2027 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

. 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 188/2022 

 

 

PORTARIA Nº 139/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Dispõe sobre  a declaração de vacância de cargo 

público em virtude de posse em outro cargo 

inacumulável.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições legais 

e de acordo com o artigo 72, inciso VI, da Lei Organica do Município de Pau dos Ferros/RN. 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º - Declarar a vacância do cargo de Merendeira, ocupado pela servidora Islândia Meire 

Lopes de Aquino Marinho, matrícula 2054, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, 

nos termos do artigo 32, inciso V da Lei Municipal n.º 1.053/2007, com efeitos a partir do 

período especificado abaixo. 

 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Nome do servidor(a) Matrícula Cargo Período 

ISLÂNDIA MEIRE LOPES DE 

AQUINO MARINHO 
2054 Merendeira 

01/03/2024 

a 

01/03/2027 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a partir de 01/03/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

               

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 

 

   MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 005/2021 

  
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN 

CONTRATADA: C.C.F IMÓVEIS LTDA ME 

CNPJ N°: 23.342.243/0001-3 
 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto de prorrogar o prazo de 12 (doze) meses, 
a partir de 19 de fevereiro de 2024 à 19 de fevereiro de 2025, a fim de que seja dada a 
continuidade à locação do imóvel onde funciona as instalações e funcionamento do 
Complexo Técnico Administrativo. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 2001 - Secretaria de Governo, Ação 
2022 - Manutenção e Serviços do Gabinete da Prefeita, Fonte 15000000 e Classificação 
Econômica 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, e correrão à conta de 
receitas provenientes do Tesouro Municipal. 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração contratual encontra-se respaldada no 
art.65, II, alínea “d”, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. 
 

RATIFICAÇÃO: as demais cláusulas estabelecidas e pactuadas no termo de contrato ora 
aditado permanecem inalteradas. 
 

ASSINANTES: 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

C.C.F IMÓVEIS LTDA ME - CONTRATADA 

 

CPL 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA Nº 013/2024/SEDUC/PMPF, DE 04 DE MARÇO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de  diária,  

e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Coordenador de 

Transportes – SEDUC, lotado na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 02 (duas) 

diárias, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), no período de 05 a 07 

de março do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste município para 

Natal/RN. A viagem tem por objetivo conduzir a Secretária Municipal de Educação para 

participar do Curso Financiamento da Educação. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 013/2024/SEDUC/PMPF, DE 04 DE MARÇO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de  diária,  
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Mariele Luana Dantas de Queiroz, Coordenadora 

Financeira Administrativa – SEFIN, lotado na Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN, 02 

(duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), no período de 05 

a 07 de março do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste município 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE FINANÇAS 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

 

para Natal/RN. A viagem tem por objetivo conduzir a Secretária Municipal de Finanças para 

participar do Curso Financiamento da Educação. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

KALINE KEILE SOUZA MEDEIROS  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

 

 

 
 

Portaria Nº 261/2024, 05 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 de Março de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 262/2024, 05 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

 

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 a 06 de março de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 
(duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 263/2024, 04 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 04 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 
 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 264/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 05 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 265/2024, 05 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 05 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Cajazeiras/PB, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria nº 266/2024 de 05 de março de 2024. 
 

Designa os servidores públicos municipais no exercício do 
Programa QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus 
que estão aptos a receberem a “Gratificação QUALIFAR-
SUS”, na competência financeira de FEVEREIRO de 2024, e 
dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso das atribuições que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal; 
Considerando a Lei Municipal nº 1.835/2022, de 16 de fevereiro de 2022, que 

“institui a Gratificação Específica do Programa Nacional de Qualificação da Assistência 
Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) conforme 
especifica e dá outras providências”; e, 

Considerando o interesse público envolvido em questão. 
 

RESOLVE: 
Art. 1° Designar os públicos municipais no exercício do Programa QUALIFAR-

SUS e vinculados ao Programa Hórus que estão aptos a receberem a “Gratificação 
QUALIFAR-SUS”, no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, na competência financeira 
de FEVEREIRO de 2024. 

Parágrafo único. Esta portaria segue as normas estabelecidas no Programa 
QUALIFAR-SUS, bem como na Lei Municipal nº 1.835/2022. 

Art. 2° O Incentivo de que trata a Lei Municipal supracitada será repassado, de 
forma exclusiva, aos profissionais de saúde que se encontram no exercício do Programa 
QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus, respeitando-se os termos contidos na Lei 
Municipal nº 1.824/2021, conforme Anexo I desta Portaria. 

Parágrafo Único. O incentivo de epígrafe está desvinculado do valor dos 
vencimentos dos servidores. 

 
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Constitucional do Município de Pau dos Ferros/RNArt. 3° Esta portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Constitucional do Município de Pau dos Ferros/RN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 

 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIDORES APTOS A RECEBEREM A “GRATIFICAÇÃO 
QUALIFAR-SUS” 

 
 

 

 
 
 

 
Portaria Nº 267/2024, 05 DE MARÇO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 05 a 06 de Março de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  IPOJUCAN SILVA FONTES FARMACEUTICO 437,50 

2.  JACYGUARA SILVA FONTES FARMACEUTICO 437,50 

3.  LEONARDO DIEGO FERNANDES 
NOGUEIRA 

FARMACEUTICO 437,50 

4.  
ANASSELY BEZERRA BESSA 

FARMACEUTICO 437,50 

5.  ANA LÚCIA ALVES DE SOUZA LEITE AUX. DE 
FARMÁCIA 

250,00 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 268/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 06 de Março de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 269/2024, 05 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 06 de Março de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 05 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 270/2024, 05 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 06 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 271/2024, 05 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 06 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


